
Par e-pakalpojuma ieviešanu

Rīgā, 2021.gada 4.februārī

Valsts vides dienests



2

Valsts vides dienesta informācijas 
sistēma "TULPE"

APSAIMNIEKOŠANAS 

PLĀNU IESNIEGŠANA

⁂

GROZĪJUMU 

PIETEIKŠANA

PĀRSKATU 

IESNIEGŠANA

(DRĪZUMĀ)



3

APSAIMNIEKOŠANAS PLĀNA 
GROZĪJUMU PIETEIKŠANA



4

VISPĀRĒJA INSTRUKCIJA DARBAM 
AR IS "Tulpe"

https://www.vvd.gov.lv/sites/vvd/files/media_file/instrukcija-is-tulpe_2020_ver5_20_11_2020.pdf


5

PIESLĒGŠANĀS SISTĒMAI

https://epakalpojumi.latvija.lv/STS/LVP.STS/wsfed?wa=wsignin1.0&wreply=https%3A%2F%2Fepak.is.vvd.gov.lv%2F&wtrealm=https%3A%2F%2Fepak.is.vvd.gov.lv%2F&wfresh=10000&wct=2021-01-29T13%3A32%3A31.463Z&wctx=68defbc6-63db-42c6-80a1-ca61af374896


6

AUTORIZĀCIJA (īsāks pieslēgšanās ceļš):



7

AUTORIZĀCIJA

IS "TULPE" var autorizēties tikai kā privātpersonas. Juridisko personu rīki nestrādā.



8

AUTORIZĀCIJA

Paraksttiesīgā persona e-pakalpojumā pievieno 

kontaktpersonas, kuras apstrādās RAS 

iesniegumus, pārskatus un piešķir tām tiesības! 

PILNVARA NAV VAJADZĪGA!

Pilnvarotā (uzstādītā) kontaktpersona pieslēdzas

sistēmai autorizējoties caur latvija.lv kā fiziska

persona.



9

SPĒKĀ ESOŠIE APSAIMNIEKOŠANAS PLĀNI  

IMPORTĒTI «TULPE» 

UN PIEEJAMI GROZĪŠANAI NO 08.02.2021



1
0

UZŅĒMUMA 

DATI

PIETEIKUMI

PIETEIKUMU FORMAS – Ražotāju atbildības sistēmas



11

ESOŠIE APSAIMNIEKOŠANAS PLĀNI

IEVADĪTI BEZ 

LAUKUMU SARAKSTA (4.sadaļa)

↓

GROZĪJUMU PIETEIKŠANA

Turpmāk tikai caur «TULPE»

Iesniegšana katra ceturkšņa otrā mēneša 

15. datumā



12

ESOŠIE APSAIMNIEKOŠANAS PLĀNI

IEVADĪTI BEZ 

informācijas par RAS līgumu ar operatoru,

aizstāts ar «vēsturiskie dati»

↓

Var grozīt vai atstāt negrozītu



13

LĪDZ 15.02.2021. JĀPĀRBAUDA 

VAI SISTĒMĀ IEVADĪTAIS 

APSAIMNIEKOŠANAS PLĀNS 

IR ATBILSTOŠS.



14

APSTIPRINĀTO PLĀNU (IESNIEGUMU) 

GROZĪŠANA.

Paraugs, kā izskatās klienta lietā esošais 

apstiprinātais plāns ar grozīšanas funkciju:

Attēlam ilustratīva nozīme.



15

APSTIPRINĀTO PLĀNU (IESNIEGUMU) 

GROZĪŠANA.

GROZĪT VAR TIKAI PĒDĒJO 

APSTIPRINĀTO PLĀNU 

(IESNIEGUMU)!

! Kamēr grozījuma iesniegums ir vērtēšanā, jaunu 

grozījumu nevar iesniegt.



16

APSTIPRINĀTO PLĀNU (IESNIEGUMU) 

GROZĪŠANA.

! Grozīt var tikai 4., 5. un 8. sadaļu.

! Ja nepieciešams iesniegt atjaunoto finanšu 

nodrošinājumu, to pievieno sadaļā – Pielikumi.



17

APSTIPRINĀTO PLĀNU (IESNIEGUMU) 

GROZĪŠANA – 5.SADAĻA.

Pievērst uzmanību, ka grozāmajām sadaļām ir 

divu kartīšu princips:

1) Informācija par operatoru un līgumu;

2) Informācija par sistēmas ietvaros apsaimniekojamo 

atkritumu veidu, kodu un atļautās darbības veidu un 

kodu.



18

APSTIPRINĀTO PLĀNU (IESNIEGUMU) 

GROZĪŠANA – 4. SADAĻA

VKP un EEI plānos 4.sadaļā var norādīt arī «savācējus».



19



20

APSTIPRINĀTO PLĀNU (IESNIEGUMU) 

GROZĪŠANA – 5.SADAĻA.

Iepakojumā divas atsevišķas sadaļas:

Pārējās sistēmās - viena sadaļa:



21

APSTIPRINĀTO PLĀNU (IESNIEGUMU) 

GROZĪŠANA – 5.SADAĻA.

Sadarbības partneru sadaļām (izņemot 5.1.) ir iespēja 

pievienot atļauju (atļaujas tulkojumu). 

5.1. sadaļai nav šāda iespēja, jo visas atļaujas ir VVD.

VKP, EEI 5.sadaļā nav jāpievieno VVD izdotās atļaujas.

Jāpievieno ārvalstu komersantiem izdotās atļaujas un 

to tulkojumi.



22

APSTIPRINĀTO PLĀNU (IESNIEGUMU) 

GROZĪŠANA – PARTNERU IZSLĒGŠANA

SVARĪGI!

Ja vēlaties izslēgt kādu laukumu (4./4.1.) vai savācēju 

(4.2.), vai sadarbības partneri (5./5.1., 5.2.) –

atveriet «Labot» ieraksta pēdējā kolonnā «Darbības»

un izvēlieties – «Pieteikts izslēgšanai»



23

APSTIPRINĀTO PLĀNU (IESNIEGUMU) 

GROZĪŠANA – 8.SADAĻA.

8.Sadaļas grozīšanas demonstrējumi, vietas, kur 

jāpievērš uzmanība:



24



25

8.Sadaļā atbrīvojums automātiski ielasās uz visiem 

DRN objektu veidiem. Ja atbrīvojums nav piemērojams 

par visiem veidiem, tad manuāli jāmaina:

APSTIPRINĀTO PLĀNU (IESNIEGUMU) 

GROZĪŠANA – 8.SADAĻA.



26

❖ Ja tiek mainīts klienta nosaukums, juridiskā adrese –

mainās statuss uz «pieteiktas izmaiņas».

❖ Noslēgtā līguma datumu un numuru nemaina, jo uz 

konkrētā līguma pamata tika piemērots atbrīvojums. 

Ja mainās līgums, tad klientu atsauc no 

atbrīvojuma piemērošanas un piesaka no jauna!

APSTIPRINĀTO PLĀNU (IESNIEGUMU) 

GROZĪŠANA – 8.SADAĻA.



27

Līgumpartneru izslēgšana, atbrīvojuma pārtraukšana:

APSTIPRINĀTO PLĀNU (IESNIEGUMU) 

GROZĪŠANA – 8.SADAĻA.



28

VKP sistēmas 8.tabulas īpatnība:

Ja nodokļa maksātājam ir piešķirts atbrīvojums par 

vairākiem VKP veidiem, bet nepieciešams izslēgt no 

atbrīvojuma saņemšanas konkrētajam nodokļa 

maksātājam tikai dažus VKP veidus (DRN objektus) –

tad šis nodokļa maksātājs jāpiesaka izslēgšanai (ar 

visiem esošajiem DRN objektiem) un jāpiesaka no 

jauna – jau ar tiem DRN objektiem, kam nepieciešams 

atbrīvojums no nākamā ceturkšņa.

APSTIPRINĀTO PLĀNU (IESNIEGUMU) 

GROZĪŠANA – 8.SADAĻA.



29

IESNIEGUMU STATUSI

Melnraksts – iesniegums sagatavošanas stadijā;

Iesniegts – iesniegts VVD;

Gaida papildinformāciju – parādīsies komentāri iesniegumā, 

kas jāmaina iesniegumā;

Pieņemts – VVD pieņēmis vērtēšanai;

Apstiprināts – VVD pieņēmis lēmumu par grozījumu 

veikšanu;

Noraidīts – šo iesniegumu vairs nevarēs rediģēt.



30

PĀRSKATU IESNIEGŠANA

❖ Informācija par iepakojuma pārskata par 2020.gadu 

iesniegšanas kārtību būs līdz februāra vidum.

❖ VKP un EEI pārskati jāsniedz TULPE!

❖ Plānojam papildu semināru (vai video instrukciju) 

par pārskatu aizpildīšanu TULPE – februāra beigās.



31

Jautājumi par Valsts vides dienesta informācijas 

sistēma "TULPE" RAS moduļa lietošanu, vai 

paziņojumi par funkcionalitātes trūkumiem:



Paldies par uzmanību!


